Non enim sunt facienda mala, + ut eveniant bona, ex sententia Pauli ad Roman. 3. & inc. Forte, 14. 11 q. 5. Nec pietatis prætextu + impietas committenda est, cap. Non est putanda, quæst. I. c. 2. & cap. Neque, I. q. 5. cap. Non dicat, 23. quæst. 5.

12 Quare nec ob propriam + paupertatem, vel necessitatem levandam: cum quod quis in alios facere prohibetur in se ipso + non debeat judicare concessum, ut argum. I. Athletas, 4. §. Pomponius, D. de his qui not. infam. notant Bald. & Aret. quos refert, & sequitur Cornel. Beninc. de paupert. special. 9. in judic. n. 31. Nullaque ratione, nec etiam vitæ conservandæ, fas sit peccare, + potiusque famem, mortem, ac mala omnia debeat quis pati, quam peccato consentire, cap. Sicut sanctius, 32. q. 2. cap. Lotharius, 31. q. 3. cap. Sacris, 5. de his quæ vi metusve caus. fiunt, I. Isti quidem 8. §. penult. D. quod met. caus. multa in id Scacc. de commerc. §. I. q. 7. par. 2. amplia. 19. num. 67. vers. Secunda species, & seq. utque Senec. epist. 77. ait: Omnia pro honesto patientia sunt. & declamat. lib. 6. declamat. 7. pro filio contra patrem, inquit: Mori potius debuit frater, quam sanari turpiter. & ibi. Quædam remedia graviora ipsis periculis sunt. & de ira lib. I. Abominandum remedii genus est, sanitatem debere morbo. alter quoque Senec. in tragœd. de Jasone, & Medea, actu 3.

*Remedia toties invenit nobis Deus  
Periculis pejora.*

Et in Odipso, actu 3.

*Ubi turpis est medecina sanari piget.*

Fuitque Zenonis sententia, Pro vita tuenda, ab honesto non recedendum, cuius mentionem Juvenalis Satyr. 15.

*Melius nos*

Zenonis præcepta monent; nec enim omnia, quædam

Pro vita facienda putat.

Et Marci. Fab. Quintil. declamat. 8. ubi sic: Non interest an super sit remedium, quod tentare non debeas, & ubi tantundem periculi spores; quantum desperatio habet. Melior exitus est, qui facit miseros innocentes.

Utque alia omittamus, hanc negativam partem vulgare firmat axioma, Qui in ære non habet, + in corpore luat; de quo in l. fin. D. de in jus voca. in l. Si quis id, 7. §. In servos autem, D. de jurisd. omni. judic. in l. I. §. fin. D. de pœn. in l. Ob fœnus, 51. D. de administr. tut. in l. Qui ædes. 9. D. de incend. ruin. naufr. in l. Quicumque, 4. D. de serv. fug. & in l. fin. in fin. C. de sepulcr. violat.

Generaliter denique paupertatem regulariter in delictis + non excusare asseruere, observaruntque Cornel. Beninc. de paupert. q. 4. princip. n. 3. Surd. de alim. tit. 7. q. 16. num. 43. & seqq. Farin. de delict. carn. q. 141. num. 6. & q. 142. num. 15. Franc. Vivi. decis. 141. num. 50. lib. 2. Joan. Baptis. Bajard. ad Jul. Clar. in §. Adulterium, numero 76. & 77. plenissimè Petr. Royz. Maur. decis. Lituan. 3. num. 241. cum pluribus seq. Hieron. Bucar. de different. inter judic. civil. & crimi. differ. 100. n. 20. & seq.